2019年 11月 11日

各      位

上場会社名    日本トムソン株式会社

代表者      代表取締役社長 宮地茂樹

（コード番号   6480 東証第一部）

問合せ先責任者  経理部長 牛越今朝明

（TEL．      03－3448－5824）

2020年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019年５月 14日に公表しました 2020年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年３月期通期

の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1.2020年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

25,600
百万円

1,300
百万円

1,500
百万円

1,030
円 銭

14.37

実 績 値  （Ｂ） 25,443 1,210 942 297 4.14

増 減 額（Ｂ－Ａ） △156 △89 △557 △732 ―

増 減 率  （％） △0.6 △6.9  △37.1  △71.2  ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期）
29,296 2,521 2,861 2,065 28.87

2.2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

53,000
百万円

3,200
百万円

3,500
百万円

2,400
円 銭

33.47

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 48,500 2,000 1,800 600 8.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,500 △1,200 △1,700 △1,800 ―

増 減 率  （％） △8.5 △37.5 △48.6 △75.0  ―

（ご参考）  前期実績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
57,570 4,883 5,325 3,718 51.95

3.差異および修正の理由

2020年３月期第２四半期累計期間につきましては、円高による為替のマイナス影響等により、前回公表(2019年

５月14日)の業績予想を下回りました。

また、2020年３月期通期につきましては、米中貿易摩擦の長期化による影響拡大や、国内外における設備投資需

要の鈍化等を背景に景気の下振れが懸念されます。このような情勢を踏まえ、通期の業績予想につきましては、当

第２四半期連結累計期間の業績を勘案し、前回公表の業績予想を修正いたします。

(注)上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上